1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2304/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Việt Trì, ngày 12 tháng 9 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thu nộp và sử dụng tiền thu phí hạ tầng Khu công nghiệp Thụy Vân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Xét đề nghị của Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp tại Văn bản số: 94/CTPTHT-HC ngày 31/8/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu nộp vào ngân sách tỉnh: 2.680, triệu đồng (Hai tỷ, sáu trăm tám mươi triệu đồng chẵn) tiền thu phí hạ tầng Khu công nghiệp Thụy Vân do Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp thu trong 6 tháng đầu năm 2007.

Điều 2. Trích ngân sách tỉnh 2.680, triệu đồng (Hai tỷ, sáu trăm tám mươi triệu đồng chẵn) từ nguồn thu phí hạ tầng trên, cấp cho các đơn vị sau:

1. Cấp cho Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp: 2.180, triệu đồng, để:

- Thanh toán khối lượng hoàn thành hạng mục: San nền khu điều hành KCN Trung Hà và hoàn thiện san nền phần dở dang của Công ty Rượu Đồng Xuân tại lô A KCN Trung Hà: 500, triệu đồng.

- Thanh toán khối lượng hoàn thành hạng mục: Cổng, tường rào, chòi canh gác có đèn KCN Thụy Vân: 200, triệu đồng.

- Chi phí tư vấn giám sát thi công các hạng mục công trình xây dựng cơ sở hạ tầng tại Khu công nghiệp Trung Hà: 200, triệu đồng.

- Chi trả tiền bồi thường GPMB xây dựng Nhà máy xi măng Yến Mao:             76, triệu đồng.

- Chi trả tiền bồi thường GPMB Khu công nghiệp Trung Hà: 500, triệu đồng.

- Chi hoạt động sự nghiệp và kinh phí duy tu bảo dưỡng hạ tầng Khu công nghiệp Thụy Vân cho Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp: 704, triệu đồng.

2. Cấp cho Ban quản lý các khu công nghiệp để hỗ trợ kinh phí mua xe ô tô phục vụ công tác: 350 triệu đồng.

3. Cấp cho Trung tâm Tư vấn và dịch vụ khu công nghiệp để hỗ trợ kinh phí bồi thường và xây dựng nhà làm việc của Trung tâm: 150, triệu đồng.

Điều 3. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh giải quyết các thủ tục thu nộp, cấp phát và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng Ban quản lý các khu công nghiệp; Giám đốc Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp; Giám đốc Trung tâm Tư vấn và dịch vụ khu công nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)